
                                    

令和４年 １月２５日 

 

                    高等学校長 様 

          囲碁部顧問 様 

                                                       兵庫県高文連囲碁部門 

                                                部長    和 田 孫 博 

(県高校囲碁連盟会長･ 

                                          灘 高 等 学 校 長 ) 

 

 

 

令和３年度兵庫県高校囲碁冬季研修会【中止】のご連絡 

 

 

平素は，兵庫県高等学校囲碁連盟に対しまして格別のご理解，ご支援をいただき誠にありがとうござ

います。また各高校におかれましては，感染防止に十分ご配慮のうえ囲碁部等の活動を続けておられま

すことを感謝申し上げます。 

 

さて令和４年１月４日付で要項を発出し，１月１９日付で要項を一部修正(参加者を限定)いたしまし

た，「令和３年度兵庫県高校囲碁冬季研修会(令和４年１月３０日開催予定)」ですが，感染が予想を超

えるスピードで拡大しており，多数の高校で学級閉鎖・学年閉鎖が生じている状況，ならびに「まん延

等防止重点措置」が兵庫県下に再発令されることが決定したこと，また今回の大会は（高文連スケジュ

ール表に記載された公式戦ではあるものの）上位大会とは接続しない大会であることを総合的に判断 

し，残念ながら中止とさせていただくことを決定いたしました。 

 

 大会実施日直前になっての決定となったため，大会を楽しみにされていた生徒の皆さん，会場校の先

生・生徒さんをはじめ，関係する方々にはたいへんご迷惑をおかけすること存じますが，なにとぞご理

解，ご了承いただきますようお願い申し上げます。 

 

 なお令和４年度につきましては，現時点では例年同様に４月下旬または５月上旬を第１回として，県

高校囲碁連盟・県高文連囲碁部門の共催大会を，年間６回にわたって開催する予定です。感染状況が落

ち着いてきましたら，貴校の生徒さんに積極的にご参加いただくようお声がけいただけますよう，ご協

力お願い申し上げます。 

 

以上 

 

 

 

 

 
この件に関するお問い合わせ先は 

兵庫県高文連囲碁部門委員長 内田  啓 

（灘高等学校） 

メールアドレス uchidahrs@biglobe.jp  

までお願いいたします。 


